[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 21 сентября 2023 г.                                                                                           № 1261
п. Балезино
	О  начале отопительного периода
2023-2024 годов  в муниципальном

образовании «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

Согласно распоряжению Правительства Удмуртской Республики от 10.04.2006  № 325-р "Об организационно-методических указаниях по подготовке и проведению отопительного периода в городах и других населенных пунктах Удмуртской Республики", в целях исполнения положений Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ  «О теплоснабжении», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 25 сентября по 01 октября 2023 года (включительно)  теплоснабжающим  организациям приступить к подаче тепла  на объекты социально-культурного  назначения и жилого сектора.

2.Руководителям организаций бюджетной сферы и руководителям организаций коммунального комплекса:

· принять необходимые меры для обеспечения пуска тепла и горячей воды в подведомственные учреждения, жилищный фонд и объекты социальной сферы;

· ежесуточно до 08:00 передавать в отдел строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» информацию о подаче тепла на объекты социально-культурного назначения и жилого сектора, а так же о состоянии объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры;

· обеспечить на период проведения отопительного периода круглосуточную работу диспетчерских служб и аварийных бригад.
3.Организациям, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов, начать включение отопления в домах в соответствии постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по строительству и ЖКХ
Ио. Главы муниципального

образования «Муниципальный  округ
Балезинский район Удмуртской Республики»
                             Е.А. Касимова